CONCEIÇÃO DO COITÉ – BA

PODER LEGISLATIVO

VEREADOR Raimundo Carneiro de Oliveira

INDICAÇÃO Nº 55/2023

INDICA: O encascalhamento das

estradas na região de

Juazeirinho na qual transita

transporte escolar.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do

Art. 65 do seu regimento interno.

Considerando a existência de recursos na Lei

Orçamentária de 2023, através da Unidade Orçamentária de

número 15.451.020.2.045- Manutenção, Recuperação e

Encascalhamento de Estradas Vicinais – Secretaria Municipal de

INFRAESTRUTURA;

Considerando que as estradas indicada são bastante

movimentada e de suma importância para o município;

Considerando que a estrada encontra-se com muitos

buracos, em maus estados, dificultando o transporte;

Considerando que irá melhorar a transição de veículos e

o bem estar da população;

INDICA: O encascalhamento das estradas na região de

Juazeirinho na qual transita transporte escolar.

Dê-se conhecimento desta Indicação ao Prefeito

Municipal e a secretaria de infraestrutura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Conceição do Coité, 06 de março de 2023.

Raimundo Carneiro de Oliveira

Vereador